

سیروان بابان

baban5@msn.com

سهیره وادیاره له ووده ووله ته دانداندا كه ناوی تورکیایه وه رگنیریکتان نیه تا کوده نگ وباسه کانتان بۆ وه رگنیریتته



سه رزمانی تورکیتان! باوه پناکه م نه تان بیته ئه ئه و قهرداشانه ی له لاتان نیشته جین کاریان چیه ؟ ئه ئه که واته بۆ جوان گوئیان بۆشل ناکه ن. . .
ئه ویش هه رباوه پناکه م. با گویتان شلکردوه به لام به دهردی برابانمان له ده قهری هه ولیرده لئین خۆتان له گیللی ده دن و ناتانه ویت تی بگه ن. . .
هه مومان له بیرمانه که ماوه یه که له مه و به ر بۆمه به سستی هه لپژاردن له وولاته که تاندا هه رپه شه ی نابه جیتان له کوردوستانمان کرد. ئاخیرئیه و
واگۆش کراون خۆتان به گه و ره به رامبه ریشتان

به بچوک ده زانن. راسته میلیله تی کورد که تائیتستا خاوه نی ده و له تیکه
سه ربه خۆنیه به لام گشت دونیاده زانیت که خاوه نی ئیراده یه که پۆلایین وه یزیکه له بن نه هاتوو به شیوه یه که هه یچ هه رپه شه یه که یان ده ست دریزیکه له هه یچ که سیک قبول ناکات، ئه مه ش لایه نیکه تره که خۆتانی لی گیل ده که ن. ئاخیرئیه شدا هه رلۆمه ده خه مه سه ره ئه و قهرداشانه چۆن پێیان رانه گه یاندوون که میلیله تی کورد خاوه نی

سه رکردایه تیه که پرتنه زمونه که چه ندین ساله به ره نگاری درنده ترین دیکتاتوری ئه م سه رده مه بوه ته وه . ئیستا چۆن له به رامبه ره ره شه ی ئیه دایه دنگه بیته ؟

به لی کاتیک هیژا مسعود بارزانی راسته وخۆوه لامی هه رپه شه کانی ئیه دایه وه و به ده نگیکه زولال پیتی راگه یاندن که ئیه کورپی ئه وجۆره هه رپه شانن و گه رزۆدیش سورن له سه ره هه شه کانتان فه رموون ئیه وش وه ک دوژمنانی تری کوردوستان خۆتان تاقی بکه نه وه ئه وساده بینن که چۆن فریای هه لگرتنه وه ی ته رمه کانیشتان ناکه ون. د یاره هه رخۆتان له گیللی داو واتان زانی ئه وسه رکرده کورده هه لویستی وه ک خۆتانه ته نها بۆمه به سستی هه لفریواندی میلیله ته .
به لام ئه وه ی که ناتوان خۆتانی لی گیل بکه ن و ئه وه ی که پنیوستی به وقه ردا شاننه بۆتان ته رجومه بکات ئه وه لویسته یه که پزیزیه و یه که ده نگیه یه که له کوردوستان دا که ته واوکه ری هه مان هه لویستی سه رکردایه تی کورده .

پیشنیارتان بۆده که م رۆژانه سه یری ته له فزوینه کوردیه کان بکه ن تابزانن چ هیژیک چاوه پورنتانه بنۆرپه کورانی کورد پیرومنال داییک وخوشک هه رله سله یمانیه وه تا هه ولیروده وک و زاخۆ و گشت شاروگوندی ئه م کوردوستانه به چ رق و کینه یه که وه چاوه پروانتانن چۆن ئاماده ن ئه گه ره اتن.
گوئی له ده نگه نا په زایه میلیله تیکه خاوه ن ئه زموون له بواری به رگریدا بگرن خۆگیل مه که ن.

به لام راستان ئه ویت ئه و خۆگیل کردنه شتان سویدیکی تری بۆئیمه ی کورده بوو ئه ویش ئه وه بووله کاتیکه واناسکدا دیسانه وه بۆدۆست و دوژمنانی گه له که مان سه لماند که میلیله تی کورد له کاتی ته نگانه دا بۆ به رگری کردن له خاکی نیشتیمان یه که ده نگ یه که بیرویه که باوه پن

باله بیروبوچونی حیزبیشدا یه که نه بن به لام به رامبه ربه داگیرکه شورای پلایین و پۆله ی نه به ردی کوردن.

*ناونیشانی ئەم بابەتەم لەنوسەری گەورە ی تریك عەزیز نەسین. . . هوه وەرگرتوه لەرۆمانی گنێله پیاو که ئەمەش هەریە سوودبۆمنی کورد گەرایه وه. . . بەخۆشحالییه وه منیش هیچ پێویستیه کم به قەرداشیک نه بوو که بۆم تەرجومه بکات. نه بادا له داها توویه کی نزیکا به بیانوی پارێزگاری له مافی تورک مان ئیک دەست له بیینه قاقای منیش گیر بکن. . . .

- ۱۲. ۰۳. ۰۳ ئەلمانیا
- تیبینی. . .
- ئەم بابەتەم لەرۆژی ۰۲. ۰۳. ۰۳ دا بۆ کوردستان نیت نارد بەلام دیاربوو له بەر ئەوهی به فۆنتیک نووسیوم لای به پزیزیان نه خویندرايه وه. بۆیه منیش دووباره بهم فۆنتانه نووسیمه وه.

تیبینی کوردستان نیت:

ئەم نووسینه دەرپرینی بیروبۆچونی خواهه نه که به تی، کوردستان نیت له ناوه رۆ که که ی بهرپرسیار نییه. ۷-۳-۲۰۰۳